
Jautājumi: 

1. Nolikuma punktā Nr.4.3. minēts, ka Pretendentam klāt jāpievieno Finanšu pārskatu 
kopijas par katru norādīto finanšu gadu. Lūdzam apstiprināt, ka Pasūtītājs ar Finanšu 
pārskatu saprot bilances kopiju, peļņas vai zaudējumu aprēķina kopiju, no kurām var 
pārliecināties par nolikuma punkta Nr.3.3. prasības izpildi un Pretendenta finanšu 
rādītājiem. 

2. Nolikuma punkta Nr.3.6. apakšpunktā teikts, ka “vismaz vienā līgumā ārpus telpu 
objektā veikta gumijas sporta vai rotaļu laukuma seguma ieklāšana ar platību ne 
mazāk kā 400m²”. Lūdzam Pasūtītāju apstiprināt, ka nolikuma kvalifikācijas prasības 
izpildei par atbilstošu arī tiks uzskatīts objekts, kur augstāk minētie darbi veikti 
iekštelpā. 

3. Lūdzam Pasūtītāju apstiprināt, ka nolikuma punkta Nr.3.5.8. kvalifikācijas prasības 
izpildei par atbilstošu tiks uzskatīta arī cita veida siltumapgādes tīklu būvniecība ar 
kopējo garumu ne mazāk kā 100m. Tehnoloģiski gan gāzes apgādes tīkli, gan 
siltumapgādes tīkli tiek piegādāti, montēti (t.sk. metināti), pārbaudīti līdzvērtīgi un 
kopējā siltumapgādes sistēma un tās darbība ēkā no apkures veida neatšķiras. 
 

Atbildes: 
1. Apstiprinām, ka saskaņā ar Nolikuma 4.3.punktu pretendenti, lai apliecinātu atbilstību 

Nolikuma 3.3.punktam, var iesniegt bilances un peļņas vai zaudējumu aprēķinu.  
2. Pretendentiem Nolikuma 3.6.2.punkta prasības izpildei jāuzrāda vismaz viens 

būvdarbu līgums, kurā ārpus telpu objektā veikta gumijas sporta vai rotaļu laukuma 
seguma ieklāšana ar platību ne mazāk kā 400 m2. Pasūtītājs neuzskatīs par atbilstošu 
Nolikuma 3.6.2.punkta izpildei būvdarbu līgumu, kurā minētie būvdarbi veikti 
iekštelpās. Norādām, ka gumijas sporta vai rotaļu laukuma seguma ieklāšana 
iekštelpās vai ārpus telpu objektā būtiski atšķiras. Iekštelpās un ārpus telpu objektos 
tiek izbūvēti dažādu veidu gumijas segumi ar atšķirīgiem tehniskajiem rādītājiem, jo 
starp iekštelpu un ārpus telpām ir būtiska atšķirība temperatūras režīmiem, mitruma 
režīmiem, UV ietekmei kā arī pamatnei uz kuras tiek uzklāts gumijas segums.  
Jāņem arī vērā, ka iekštelpās gumijas segumu ieklāšanu ievērojami atvieglo iespēja 
izvairīties no klimatisko laika apstākļu ietekmes, kas ārpus telpām rada papildus 
apgrūtinošus un gala rezultātu ietekmējošus apstākļus, kuru rezultātā var tikt 
apdraudēta ieklātā seguma kvalitāte. Iepriekšēja pieredze gumijas seguma ieklāšanā 
iekštelpās nekādā veidā neapliecina pretendenta pieredzi gumijas segumu ieklāšanā 
ārpus telpām. 
Tā kā noslēgtā iepirkuma līguma ietvaros būvuzņēmējam būs jāveic gumijas sporta 
vai rotaļu laukuma seguma ieklāšanas tieši ārpus telpu objektā, kā arī to, ka minēto 
darbu veikšana iekštelpās vai āra telpās būtiski atšķiras, Nolikuma 3.6.2.punkta 
prasība ir samērīga ar iepirkuma priekšmetu un nepieciešama, lai Pasūtītājs gūtu 
pārliecību par pretendenta tehniskajām un profesionālajām spējām izpildīt būvdarbus 
Pasūtītājam nepieciešamajā kvalitātē.  
Tādējādi to pretendentu piedāvājumi, kuri Nolikuma 3.6.2.punktā norādīs būvdarbu 
līgumu, kurā gumijas sporta vai rotaļu laukuma segums ieklāts iekštelpās, tiks atzīti 
par neatbilstošiem un noraidīti no turpmākas dalības iepirkumā.  

3. Pasūtītājs nepiekrīt apgalvojumam, ka neesot tehnoloģisku atšķirību, izbūvējot gāzes 
apgādes tīklus un siltumapgādes tīklus. Norādām, ka gāzes vadu tīklu izbūve būtiski 



atšķiras no siltumapgādes tīklu izbūves. Ārējo siltumapgādes tīklu būvdarbos tiek 
izmantotas rūpnieciski izolētas vai uz vietas objektā tiek izolētas tērauda caurules, 
kuru uzdevums ir līdz gala patērētājam nogādāt siltumnesēju, kas atrodas šķidrā 
agregātstāvoklī un siltumapgādes cauruļvadiem ir jānodrošina pēc iespējas zemākus 
siltuma zudumus. Savukārt ārējie gāzes apgādes tīkli tiek izbūvēti no tērauda vai 
plastmasas cauruļvadiem. Pa gāzes cauruļvadiem gala lietotājiem tiek piegādāta dabas 
gāze, kas atrodas gāzveida agregātstāvoklī. Gāzes vadu izbūves process ir ievērojami 
sarežģītāks un kvalitātes pārbaudes ir ar augstākām prasībām, kā siltuma apgādes 
tīkliem, jo jānodrošina gāzes vada hermētiskums un drošība, lai novērstu sprādziena 
rašanos noplūžu gadījumos. Jāņem arī vērā, ka gāzes vadu būvdarbos ir atšķirīgas 
prasības attiecībā uz cauruļvadu izbūves nosacījumiem, kas reglamentē attālumus no 
citām būvēm, gāzes vadu aizsardzību pret mehāniskiem bojājumiem, korozijas 
bojājumiem un elektroķīmisko aizsardzību.  
Ārējo gāzes apgādes tīklu būvniecību reglamentē Ministru kabineta noteikumi 
Nr.341 Noteikumi par Latvijas būvnormatīvu LBN 242-15 "Dabasgāzes ārējo 
gāzesvadu sistēma". 
No augstāk minētā skaidri un nepārprotami izriet, ka gāzes apgādes un siltuma 
apgādes tīklu būvdarbi ir pilnībā nodalāmas un atšķirīgas būves, kuru būvdarbos 
iegūtā pieredze katram cauruļvadu veidam ir atšķirīgi. 
Tādējādi pretendentiem, lai apliecinātu atbilstību Nolikuma 3.5.8.punkta prasībai, 
jābūt veikušam gāzes apgādes tīklu izbūves darbus nepieciešamajā apjomā. To 
pretendentu piedāvājumi, kuri Nolikuma 3.5.8.punkta prasības izpildei uzrādīs veiktos 
siltumapgādes tīklu izbūves darbus, piedāvājumi tiks atzīti par neatbilstošiem.  
 

 

 
 
 


